@ Saeco

Saeco
“Magic Comfort / Digital*

Technische Unterlagen

edizione N°2 / Stand per 09.2002

Anmerkung: Die Fett gedruckten AuBBenliegenden Artikel konnen von allen Handlern
bezogen werden. Alle anderen Teile werden nur an Autorisierte
Servicepartner der Firma SAECO ausgeliefert.

© 2002 Saeco Germany
Magic Comfort Digital .doc ED 02 30/09/2002 Seite 1 von 10



Ideen aus Leidenschaft

[Pos.| ART-NR. |

Bezeichnung

| [Pos.| ART-NR. |

Bezeichnung

1 842500053 Kabel mit Schmelzsicherung 121°C 24| 842502157|Gehduse kplt. schwarzgrau
2| 842500169(Befestigungsplattch. f.Schmelzsich. 842502336|Gehause kplt. blau Magic Digital
3| 842501952|Siliconschlauch braun 5x8 I=90mm 25| 841556685|Ventilabdeckung grau
4| 842501953 |Kaffeeauslaufrohr 90°, schiefergrau 26| 842502753|Lippendichtung GACO DIM 14
5[ 842502173|Unterteil zu Kaffeeauslauf schwarz 27| 841556686|Ventilunterteil grau
6| 842501955|Federbiigel zu Kaffeeauslauf 28| 841555133|Senk-Blechschr. 2,9x9,5DIN 7982inox
7| 842500216|Dichtring zu Randelschraube 29| 841555269|0-Ring ORM 0080-20 EPDM
8| 842500042|Réndelschraube M3 30| 841555618|Senk-Blechschraube 3,9x9,5 DIN 7982
9 842502175|Kaffeeauslaufkanal ausziehbar, sz. 31 842503010(Satzschublade schwarzgrau
10| 842502160|Kaffeeauslauf kplt. schwarz 842503003 |Satzschublade blau, o.Magnetscheibe
842502065|Kaffeeauslauf kplt.ausziehbar, blau 32 842502607 |Drehteller grau
11| 842500024 |Winkelstlick grau 33| 842500159|FuB fiir Drehboy 8x15x3,2mm
12| 842502353|Blechschr. TCB 3.4x16 verzinkt 34| 842502072|Bohnenbehilterdeckel silber
13 842502068 | Abtropfgitter, silber 35 842502353 (Blechschr. TCB 3.4x16 verzinkt
14| 145500211 |Tropfwasseranzeige rot 36| 841666332|Torx-Schraube 2,9x19, inox briniert
15 842502152 |Abtropfschale schwarzgrau 37 842500005 (Bohnenbehélter, ohne Manschette
842502069|Abtropfschale RP, blau 38 842501761 |Dichtung zu Bohnenbe. bis G.Nr. 536928
16| 842502156|Abdeckung Kaffeeauslauf sz-grau 39| 842502149|Pulverfachdeckel silber
842502333|Oberteil Kaffeeauslauf blau 40| 842502355|Gehauseabdeckung Magic Comfort
17| 841555154|Schutzleiteranschlu zu Schraube M5 842502354 |Gehauseabdeckung Magic Digital chr.
18| 841555040|Facherscheibe A 4,3 DIN 6798 brun. 41 842500008 [Scharnierbolzen oben
19| 842500328(Schraube selbsts. M4x10 DIN7500C Zn 42| 842500219|Dichtmanschette Kaffeepulverauff.
20| 842502177|Tassenabstellflache kplt. silber 43| 147700100|Entliiftungssaugpumpe
21| 842500004 |Dichtung Tassenabstellflache 44| 842502150|Tirgriff, schwarzgrau
22| 842501961|Schutzabdeckung zu Wippschalter 842502076 | Tiirgriff, blau
23| 842500339|Wippschalter Netz, MOLVENO 45| 842500325|Niete 2x6 briiniert

Magic Comfort

Digital .doc

ED 02 30/09/2002

Seite 2 von 10

@ Saeco




Ideen aus Leidenschaft @ saeco

IPos. I ART-NR. I Bezeichnung I IPos. I ART-NR. I Bezeichnung

46| 842500033|VerschluBriegel grau 68| 842500252|Montageschliissel Briihsieb grau

47| 842502356|Skala fir Mahlmenge grau 69| 842502058|Styroporeinsatz oben li Magic/Royal
842502077 |Skala fiir Mahlmenge, blau 70| 842502338|Schachtel fiir Abtropfschale

48| 842502357|Tur kplt. grau 71 842502340|Distanzstiick Styropor
842502086 Tur kplt., blau 72| 842501936|Styroporeinsatz unten links

49|  842500009|Scharnierbolzen unten 73| 842502015|Verkaufskarton MDL/Mcom bis G.Nr. 409226

50| 842500185|GeratefuB selbstklebend 20x20x7mm 842502724 |Verkaufskarton MAGIC-Reihe

51| 842500034 |Kaffeepulverauffangschale Briihgrp. 74| 842502031|AuBenkarton bis G.Nr. 409226

52| 842501968|Abdeckung zu Progr. bis G.Nr. 293936 75| 842502059|Styroporeinsatz oben re Magic/Royal

53| 841265567|Spax 2,9x6,5 R/W Unit bis G.Nr. 293936 76| 842501937|Styroporeinsatz unten rechts

54| 842502074|Wassertankdeckel silber

55 140324362|0-Ring 0060-30 Silicon

56| 842500153|Druckfeder zu Wassertankventil

57| 842500082|StoRel zu Wassertankventil grau
58| 842500120|Abdeckung Wasserstandsanzeiger
59| 842500154|Wasserstandsanzeiger grau

60| 842500036|Wassertank kplt. Magic/Royal

61| 810136100|Nachfiillbeutel Intafil

62| 810136152|Deckel zu Filterbehélter

63| 810136151|Filterbehalter

64| 810136150|Intafil-Einsatz zu Wassertank Magic
810136203 |Intafilsystem fiir Magic /Royal kplt
65| 842502358|Bedienungsanleitung MComfort+
842502334 |Bedienungsanleitung Magic Digital
66| 842500160|Reinigungspinsel

67| 841666059|MeRloffel grau

Magic Comfort Digital .doc ED 02 30/09/2002 Seite 3 von 10




@ Saeco

[Pos.| ART-NR. | Bezeichnung [Pos.| ART-NR. | Bezeichnung
1 842500368 |Kabel mit Thermopille zu Pumpe 26| 841555143 |Wasserfilter 952 D. 8
2| 842500512|Befestigungsfeder z. Teflons. d=4mm 27| 842501417|Siliconschlauch 5x8 I=2mtr
3| 842500639|Teflonschlauch 4x2 kplt =150 mm 28| 842500586|AnschlulRkabel 3-adrig
4 842502600(0O-Ring 2015 EPDM 29 Teil nicht lieferbar (siehe Pos. 14)
5  842501946|Uberdruckventil kplt. zu Pumpe 30| 841666006|Spax-Schraube 3x12 DIN 7505B verz.
6 842500231(0O-Ring 2031 EPDM 31 842500208 |Abdeckung Netzeingangsplatine
7| 842500158|Pumpenhalterung Gummi 32 Nur USA
8| 842500419|Montageteil Pumpe/Netzeingang 33| 842500161|Netzkabel mit Schuko-Stecker grau
9| 842500420|Deckel zu Netzkabelstauraum 34| 842502296|Spax-Schraube 3x16 DIN 7505B,verzi.
10| 842502353|Blechschr. TCB 3.4x16 verzinkt 35| 842502369|Ringdrossel VOGT
11 842501970 Turbine m.Sensor,Kab+Anschl. 36| 842500109|Sechskantmutter 1/4" vernick.
12| 842501417|Siliconschlauch 5x8 |=2mtr 37| 842500176|0-Ring ORM 0060-20 EPDM
13| 841555171|Abdeckung Sensor 38| 842502562|Drehknebel HeilRw.-/Dampf sz
14| 286473300 Turbine VDE "M" kplt. Mit Sensor 0[ 842502154 Dampfdrehknebel MDLC sz-grau,bedr.
15| 842500158|Pumpenhalterung Gummi 0 842502337|Dampfdrehknebel blau, beschriftet
16| 842500229|Gummiraccord 90° Pumpe natur 39| 842500068|Einschraubdiise zu Heissw-/Dampfrohr
171 842500108 (Pumpe 230V Ulka EX5 40( 842500014 |Heilwasserauslaufrohr kpilt.
18| 842500125|Abdeckscheibe Heillw.-/Dampfr. grau 41 842500124 |Ventilspindel HeilRw.-/Dampfventil
19| 842502155|Haltegriff HeiBw./Dampfrohr sz-grau 42| 820501572|0-Ring 2018 EPDM
842502087 |Haltegriff HeiBw.-/Dampfrohr, blau 43| 842500110|Ventilkorper
20| 842501419|Milchschaumdiise Teflon schwarz 44| 842500075|Ventilstift
21 842501972|Abdeckhaube Anschlulls.Entstorfilter 45| 841555147|Ventilfeder
22| 842501973|Entstorfilter 0,47x2+1000Y2+0,5L 46| 842500512|Befestigungsfeder z. Teflons. d=4mm
23| 842501974 |Montageplatte fur Entstorfilter 47| 842501977|Raccord Ventilk.f. Teflonschl.d=4mm
24| 841556226|Facherscheibe A8,4DIN6798, briiniert 48| 842502600|0-Ring 2015 EPDM
25| 841556025|Sechskantmutter M8 DIN 934 verzinkt 49 842500638|Teflonschlauch 4x2 kplt 1I=320 mm

Magic Comfort Digital .doc

ED 02 30/09/2002

Seite 4 von 10




@ Saeco

[ B O R S

IPos. I ART-NR. I Bezeichnung I IPos. I ART-NR. I Bezeichnung
50| 842501979|Heisswasser-/Dampfventil Royal kplt 76| 842503149|Linsen-Blechs. M6x30 UNI 3703 br.
51 841555183|Isolationsscheibe 77| 842500167|Thermostat 150°C
52| 842500162|Microschalter 2-polig 250V 10A 78| 842500070|Auslaufstutzen Kunststoff
53| 841555209|Linsen-Blechschr.2,9x16DIN7981,vern 79| 842500177|0-Ring ORM 0090-20 Silicon
54| 842500003|Winkel Dampfventil 80| 842500175|0-Ring ORM 0050-20 Silicon
55| 842500379|Linsen-Blechs. 3,9x6,5 DIN 7981 Ni 81 84250007 1|Gleitstiick zu Auslaufstutzen
56| 841555040|Facherscheibe A 4,3 DIN 6798 briin. 82| 842502045|Durchlauferhitzer kplt. 230V Magic
57| 842500328|Schraube selbsts. M4x10 DIN7500C Zn 83| 841555412|Facherscheibe A 5,3 DIN 6798 briin.
58| 842500512|Befestigungsfeder z. Teflons. d=4mm 84| 842500187 |Linsenschraube M5x8 DIN7985 verz.

59| 842502600|0-Ring 2015 EPDM

60| 842500377|Verkabelung mit Schmelzsich. 192°C
61 842500069 |Federhalterung zu Schmelzsicherung
62| 842500077|Durchlauferhitzer

63| 842503147|Linsen-Blechs. M4x12 verzinkt

64 842501980|Schutzleiteranschl.45°6,3mm Schr.M5
65| 842500595|Raccord 1/8" Teflonsch. d=4mm

66| 842500171|0-Ring 2106 Silicon

67| 842500321|Ventilfeder

68| 842500074|Fihrungsstift zu Ventilfeder

69| 841555148|Ventilstift mit Dichtung Viton

70| 842503132|0-Ring ORM 0080-20 EPDM FDA

71 842500630|Ventilkdrper m. Anschl. f. Teflons.

72| 842500378|Thermostatabschluring d=15mm

73| 842500067|Thermostathaltefeder

74| 842500258|Distanzscheibe zu Temperatursensor
75| 842500257|Temperatursensor mit Kabel geklemm.

Magic Comfort Digital .doc ED 02 30/09/2002 Seite 5 von 10




Ideen aus Leidenschaft

[Pos.| ARTNR. |

Bezeichnung

| [Pos.| ART-NR. |

Bezeichnung

1| 841666006(Spax-Schraube 3x12 DIN 7505B verz. 26| 820501640|Linsen-Blechschr. 3,5x9,5 DIN7981F
2| 842503151 |Abstreifer 27| 842500202|Montageplatte Muhle grau
3| 842503152|Bolzen grau 28| 841555215|Gummiaufnahme
4| 842503155|Dosierklappe grau 29| 841666006|Spax-Schraube 3x12 DIN 7505B verz.
5| 842502592|Druckfeder Elektromagnet Dosierer 30| 842500148|Befestigungsbriicke Dosiereinstellh.
6| 842500201 (Sicherungsring 7, DIN 6799 31 842502370|Dosiereinstellhebel schwarz
7| 842503150|Ankerwelle 32| 842502161|Mahlgradeinstellhebel schwarzgrau
8| 842503115|Elektro-Magnetspule 230V bis G.Nr. 512699 33| 841666006|Spax-Schraube 3x12 DIN 7505B verz.
0 842503168|Elektro-Magnetspule 230V ab G.Nr. 512700 34| 842500189|Linsen-Blechs. 2,9x9,5 DIN 7981 Ni
9| 842503153|Mikroschalter 35 842500199|Scheibe 3,2 DIN 7349 Zn
10| 842503154 |Gleitstiick Mikroschalter grau 36| 842503158|Fuhrung Dosiereinstellhebel grau
11| 842503156|Schaltplattchen grau 37| 149186150|Mahlringaufnahme
12| 842500613|Trichter Kaffeepulver grau 38| 842500387|Mahlring
13| 842500145|Gummikupplung 39 142844550 (Mahlringabdeckung
14| 842500045|Reed-Kontakt f.Wasserstandsanzeige 40| 842500198|Torx-Schraube 3,5x39 Ih Zn
15| 842500043|Verbindungskabel kplt. bis G.Nr. 536928 41 147470763 |Bohneneinzugsschnecke
0 842503157|Verbindungskabel kplt. ab G.Nr. 536929 42| 842500200|Paflischeibe 10x16x0,2 DIN 988 inox
16| 144320200|Kabelbinder I=200mm 43| 842500388|Mahlkegel
17| 842501798|Kabelhalterung d=20,3 bis G.Nr. 536928 44| 842500262 |Support unten mit Metalleinsatz
18| 841666006|Spax-Schraube 3x12 DIN 7505B verz. 45 146570950|Verstellring
19| 842502321|Abdeckung Dosierklappend. bis G.Nr. 536928 46 128610421|Kugel 3,2mm inox
20| 841555212|Linsen-Schraube M4x16 DIN7985 verz. 47| 126770117|Druckfeder zu Kugel 3,2
21| 841555215|Gummiaufnahme 48| 842500095|Motorhalterung bis G.Nr. 536928
22| 841555214 |Distanzbuchse 0| 842502869 |Motorhalterung Royal ab G.Nr. 536929
23| 837000988|Sechskantmutter M4 DIN 6923 v 49| 140230400|Mitnehmer
24| 842500383|Microschalter 2-polig 250V 16A 50| 128610521|Kugel 5,5mm inox
25| 842500121 |Motorabdeckung grau 51 126765517 |Druckfeder Kugel 5,5mm

Magic Comfort Digital .doc

ED 02 30/09/2002

Seite 6 von 10




Ideen aus Leidenschaft

@ Saeco

[Pos.| ART-NR. |

Bezeichnung

[Pos.| ART-NR. |

Bezeichnung

52| 140360200|Filzring

53| 842500059|Mahlwerkmotor mit Getriebe 230V

54| 842500265|Mahlwerk kplt. 230V bis G.Nr. 536928
842502870(Mahlwerk kplt. 230V Royal ab G.Nr. 536929

55 842503013|Dichtung zu Miihle ab G.Nr. 536929

56| 842503014|Support grau zu Dichtung ab G.Nr. 536929

57| 842502867|Montageplatte Miihle grau ab G.Nr. 536929

58| 842502617|Dichtung Miihle ab G.Nr. 536929

59| 842503028|Kabel 2-polig zu Spule ab G.Nr. 536929

60[ 842502618|Dichtung Miihle ab G.Nr. 536929

61 842500537|Schwingungsdampfer ab G.Nr. 536929

Magic Comfort Digital .doc

ED 02 30/09/2002

Seite 7 von 10



@ Saeco

IPos. I ART-NR. I Bezeichnung I IPos. I ART-NR. I Bezeichnung

1 842500266 |Briihgruppenantrieb kplt. 25| 842502361|Steuerplatine CPU Digital/Comf bis GN 433716
2| 842502715|Kabel 4-polig 842503264 |Steuerplatine Magic Comfort ab GN 433717
3| 842502353|Blechschr. TCB 3.4x16 verzinkt 26| 842502363|Tastaturgehduse bedruckt Mag. Dig.
4| 842500087 |Deckel zu Getriebegehause grau 842502364 | Tastaturgehduse Mag. Comfort chrom
5| 842500390|Zahnrad z=108 M4000 27| 841666006|Spax-Schraube 3x12 DIN 7505B verz.
6| 842502871 |Unterlagscheibe Mylar Getriebemotor
7 186722000(Microschalter im Getriebe
8| 186722000|Microschalter im Getriebe
9| 842500268|Getriebegehause grau

10| 842500091 |Distanzscheibe Bakelit

11 842500089(Sinterlager

12|  842500090|Motor Getriebe

13| 842500088|Motoraufnahme

14| 842500086 |Doppelzahnrad z=12/90

15 186722000(Microschalter

16| 186722000|Microschalter

17| 842502353|Blechschr. TCB 3.4x16 verzinkt

18| 841555157|Kabelhalterung ITW 99-0255-1100

19| 842502710|Programmiergerat Roy/Mag/Inc.230V

20| 842502339|Bedientastatur M.Digital Chrom 230V

842503127 |Bedientastatur kplt.silber MComfort
21 842502359 Tastaturprint kplt. Magic Digital
842502728| Tastaturprint kplt. Magic Comfort

22| 842502372|Tastaturleiste Silicon

23| 842502943|Feinsicherung 5,0x20 8A 250V trége
24| 841666006|Spax-Schraube 3x12 DIN 7505B verz.

Magic Comfort Digital .doc ED 02 30/09/2002 Seite 8 von 10




Ideen aus Leidenschaft

[Pos.| ART-NR. |

Bezeichnung

[Pos.| ART-NR. |

Bezeichnung

1| 842500180|0-Ring ORM 0055-15 EPDM 27| 842500224|Senkschr. M3x14 DIN 965 inox
2| 842500111 |Kaffeeauslauf zu Brithgruppe grau 28| 842500285|Sieb Briihgruppe d=35,8mm unten
3| 842500409|Druckfeder konisch 29| 842502409|StoRel schwarz kplt. ohne Sieb
4| 842502029(Ventilkugel Glas d=5mm 30| 842502410|StoRel schwarz kplt. mit Sieb
5| 842500178|0-Ring OR ORM 0080-15 EPDM 31| 842502666|StoRel Briihgruppe m.integr. Sieb
6 842500313(Kolben zu Brithgruppe I=47mm grau 32| 842500316|Druckfeder zu StoBRel d=14mm
7| 841557323|0-Ring ORM 0320-40 silikon 33| 842500317|Arretierhiilse zu Druckfeder
8| 842500132|Arretierhaken grau 34| 842500181|0-Ring ORM 0090-25 EPDM
9| 842500134|Seitenteil links z.Briihgruppe grau 35| 841556730|StoRel m. integr. Sieb kpit.
10| 842501902|Spax-Schraube 3x16 DIN 7505-B inox 36| 842500130|Pleuel Brithgruppe grau
11 842501986|Randelspannmutter, schwarz 37| 842500126|Trichter Briihgruppe bedruckt grau
12| 841555273|0-Ring R5 EPDM 38| 842502593|Federbiigel Briihgruppe
13| 842502595|Einlaufstutzen grau 39| 842500190|Linsen-Blechschr.3,5x19DIN7981Cinox
14| 842500174|0-Ring 2025 EPDM 40| 842500117|Druckfeder f.Griffstiick Briihgruppe
15| 842502579|Einlaufstutzen grau m. O-Ring 41 842500133 |Handgriff zu Brithgruppe grau
16| 842502667|Sieb (geatzt) kplt. mit Stift 42| 842502656|Briihgruppe kplt.
17| 842500320|Brithkammer Briihgruppe 38.5, grau
18| 842502596 |Kurbelwelle Brithgruppe grau
19| 842500135|Seitenteil rechts Brithgruppe grau
20| 842500146|Gleitstiick Briihgruppe grau
21 842502594 |Abstreifer zu Briihkammer,grau
22| 842501902|Spax-Schraube 3x16 DIN 7505-B inox
23| 842502406|StoBRel zu Briihgruppe, schwarz
24| 842500316|Druckfeder zu StoBel d=14mm
25 842500317|Arretierhiilse zu Druckfeder
26| 842500181|0-Ring ORM 0090-25 EPDM

Magic Comfort Digital .doc

ED 02 30/09/2002

Seite 9 von 10

@ Saeco




@ Saeco

g
5
L
0
@
c
0
i
0
-l
0
=)
[
=
0
0
T

LOH'ZEE0 - ssunsz

uejdsBunisqesiap,

Hojwod oibey ‘|eNBiq o1Bel  wes

66 80 #C wneg

JINYoSUEIYSIZINYOS

/ A QEZ 18ZHyIemelyoIng
———r—"
= -
@
oua“m @ |usAcues wsIeH addniByng apeignyasnes @
JBlEYISIIN 18)|BY2S0I01 19}1BYos0IoIy ),
L
e f U
1218150
L
I aM_ Jeyeyasoiolpy
2 @ : @
©
) m osuas | 3
] -injesedwe | 2
aulqn| a E
{ z |
7 = neq 2
5
s «
5 = ERAREEIDETTE g
qavueusddnifynig o
=] JSHELISOIDIIN
=
-
g
839 & g sl gla i
84 TS z Zo7] e g125
L ifRLziT i il ]
L] RN
| G .__Nrw_&llw_ _wlwltnw_ Nom|yep
o Ldr edr pdl odr wLdr GLdr OTdr
: 5
M 2] [=1—ziemyos
Zldr D
< [oH—
X Iumc;:ﬂm BEIETE g
P . vz HONGL andsizuben-'|13
ndo zdr otar |oss0I]
aunejdienaly e I
unelq s
asneysn aBe v b i g
Bunisydisuiay gﬂm f _
B=a neq VE HINGL | = |
| Jesscug 5
a Zharl—mn
b o = gl .
Lidrl cldr gsupie 3
-uaddrubymig 3
1ojoy £
i 5
L=}
B B s
19429)S04NY2S Ji B IssSaipoUN &
|agexzaN q)36 4 Un.6
2 .12k | ayoey 2abZL
= in] 18} eyosolol -UeM
= w : L isEyese.a Bunisyois aussse; [T | Bunssuors
-Z|2uWiYIg WsLwa|e = B
7 £l “ Z[yag adwng
)IHDsug 8| BdAERS SySELLIBMUBSSE |
26 ¢ unb YN|yosuRIBlR|ANYS
qieb 4 upb

Seite 10 von 10

ED 02 30/09/2002

tal .doc

Magic Comfort D



